
QUARTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  4
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de novembro de 2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 3063/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ANA CLAUDIA DE AZEVEDO 
BANHOS, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias 
restantes de Licença-Prêmio, concedidos pela PORTARIA 
Nº 302/2008-MP/SGJ-TA, de 7/2/2008, referente ao triênio 
2004/2007, no período de 10/1 a 8/2/2011.
II - AUTORIZAR a servidora MARIA AUXILIADORA SOUZA NERI, 
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta 
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela 
PORTARIA Nº 247/2008-MP/SGJ-TA, de 29/1/2008, referente 
ao triênio 2003/2006, no período de 24/11 a 23/12/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de novembro de 2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 3064/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor JOÃO MARCELO FONSECA MARTINS, 
Assessor de Planejamento Institucional, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares referentes ao exercício 2009/2010, e 
autorizar o gozo no período de 7/1 a 5/2/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de novembro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador -Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 3065/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ELLISON COSTA CEREJA, Auxiliar de 
Administração, gozar 19 (dezenove) dias restantes de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 128/2010-MP/SGJ-TA, de 
13/1/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 375/2010-MP/SGJ-
TA, de 2/2/2010, no período de 22/11 a 10/12/2010.
II - AUTORIZAR o servidor LUIZ ERNESTO CABRAL LIMA, 
Oficial de Serviços Auxiliares, gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA N° 004/2009-MP/SGJ-TA, de 
7/1/2009 e suspensas pela PORTARIA N° 1402/2009-MP/SGJ-
TA, de 19/6/2009, no período de 23/11 a 22/12/2010.
III - AUTORIZAR a servidora MAYSA GUALBERTO DA 
SILVA, Auxiliar de Administração, gozar 25 (vinte e cinco) 
dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
2384/2010-MP/SGJ-TA, de 10/9/2010 e suspensas pela 
PORTARIA N° 2910/2010-MP/SGJ-TA, de 5/11/2010, no período 
de 15/12/2010 a 8/1/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de novembro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 3066/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias da servidora BENEDITA BAIA 
OLIVEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 3341/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1° a 
30/12/2010, para gozo no período de 6/12/2010 a 4/1/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de novembro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184043

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 176985
PORTARIA: 2923/2010-SG

Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA DE 
JUSTIÇA POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003/2009, DE 1º/7/2009.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333224/IVANILCE NASCIMENTO SILVA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 26/10/2010 a 26/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184074

PORTARIA: 4635/2010-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 29
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Servidor: BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES
Cargo: PROMOTORA DE JUSTIÇA
Matrícula Funcional: 9991538
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              500.00
03092123745090000    0101000000          339036              500.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO ATÉ O 
DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2010 E PRESTAR CONTA ATÉ O DIA 
10 DE DEZEMBRO DE 2010, DEVIDO AO ENCERRAMENTO DO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO.
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184391

CONTRATO: 155
Exercício: 2010
Objeto: Aquisição de livros.
Valor Total: 6.500,77
Data Assinatura: 25/11/2010
Vigência: 26/11/2010 a 25/11/2011
Pregão Eletrônico: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    449052              0101000000          
Estadual
Contratado: DE OLHO NO LIVRO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: R Camilo, 35
CEP. 05045-020 - São Paulo/SPTelefone: 1137293550 
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184077

PORTARIA: 4676/2010-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE SESSÕES DO TRIBUNAL DO JURI.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999219/MÁRIO RAUL VICENTE BRASIL (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/11/2010 a 
25/11/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184084

PORTARIA: 4915/2010-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 18
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Servidor: RAIMUNDO LUCIVALDO CRUZ FIGUEIRA
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991009
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              700.00
03092123745090000    0101000000          339036              500.00
03092123745090000    0101000000          339039              800.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO ATÉ O 
DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2010 E PRESTAR CONTA ATÉ O DIA 
10 DE DEZEMBRO DE 2010, DEVIDO AO ENCERRAMENTO DO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO.
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184086

PORTARIA: 4922/2010-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 17
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Servidor: MÁRCIO JOSÉ ROCHA RODRIGUES
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991517
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03092123745090000    0101000000          339036              
900.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO ATÉ O 
DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2010 E PRESTAR CONTA ATÉ O DIA 
10 DE DEZEMBRO DE 2010, DEVIDO AO ENCERRAMENTO DO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO.
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184089

PORTARIA: 4923/2010-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 17
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Servidor: MARCIA MARIA MORAES DA COSTA
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 999210
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122123745140000    0101000000          339030              400.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO ATÉ O 
DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2010 E PRESTAR CONTA ATÉ O DIA 
10 DE DEZEMBRO DE 2010, DEVIDO AO ENCERRAMENTO DO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO.
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184094

PORTARIA: 4925/2010-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO REFERENTE ÀS 
ATRIBUIÇÕES DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA AGRÁRIA DE 
CASTANHAL.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999838/ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/12/2010 a 
02/12/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184102

PORTARIA: 4926/2010-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE SESSÃO DO CONSELHO NACIONAL 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO - CNMP.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
9991462/BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 
29/11/2010 a 01/12/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

EXTRATO DE PORTARIAS -NOVEMBRO/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184292

PORTARIA N° 70/2010-MPTCM/PA, DE 03/11/2010
Nome: Elisa Furtado Cordeiro-Assunto: Férias-Período 
Aquisitivo: 2009/2010-30 dias, a partir de 03/11/2010.

PORTARIA N° 71/2010-MPTCM/PA, DE 11/11/2010
Nome: Áurea Stela Gaia Cardoso -Assunto: Férias-Período 
aquisitivo 2007/2008- 30 dias, a partir de 29/11/2010.

PORTARIA N° 75/2010-MPTCM/PA, DE 18/11/2010
Nome: Antônio Augusto Guimarães Nogueira -Assunto: Férias-
Período Aquisitivo: 2009/2010-30 dias, a partir de 01/12/2010.

PORTARIA N° 77/2010-MPTCM/PA, DE 29/11/2010
Nome: Mônica Maria Simão Coral -Assunto:Licença-Prêmio-
Período aquisitivo 2000/2003- 30 dias, a partir de 20/12/2010.

PORTARIA N° 78/2010-MPTCM/PA, DE 29/11/2010
Nome: Lúcia Maria Fernandes Dias -Assunto: Férias-Período 
aquisitivo 2008/2009- 30 dias, a partir de 01/12/2010.


